
UCHWAŁA RADY GMINY WIŃSKO 

NR XXXVII/193/2008 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Wińsko na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmia-

nami) oraz art. 165, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada 

Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Wińsko ogółem w wysokości 18.714.950,-zł    

w tym:  

1) dochody bieżące w wysokości 18.361.790,-zł 

z tego:  

– dochody własne w wysokości 5.728.159,-zł  

– subwencja ogólna  

w wysokości 8.794.997,-zl 

w tym: 

– część wyrównawcza 3.538.622,-zł 

– część równoważąca 74.408,-zł 

– część oświatowa 5.181.967,-zl 

– dotacje celowe 3.838.634,-zł 

w tym: 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 3.068.376,- zł 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na realizację własnych zadań gmin 471.615,- zł 

– dotacje celowe na realizację zadań na podstawie porozumień 298.643,- zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 353.160,-zł 

z tego: 

– dochody ze sprzedaży majątku 353.160,-zł  

2. Szczegółowy podział dochodów według źródeł przedstawia załącznik nr 1 oraz w układzie działów rozdziałów 

i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załączniki nr 1a.  

§ 2 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy  

w wysokości 24.333.120,-zł 

z tego: 

1) wydatki majątkowe 5.274.400,- zł 

w tym: 

– wydatki na finansowanie  

inwestycji 5.274.400,- zł 

w tym   

– dotacje celowe na dofinansowanie zakupów inwestycyjnych zakładu budżetowego 75.000,-zł  

– wpłaty na fundusz celowy na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 25.000 zł   

2) wydatki bieżące 19.058.720,- zł 

w tym: 

– wynagrodzenia i pochodne  

wynagrodzeń 8.621.928,- zł  

– dotacje celowe z budżetu na finansowanie bądź dofinansowanie zadań zleconych do realizacji przez 

podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych 75.000,-zł  

– dotacja podmiotowa 590.000,-zł 

– dotacja przedmiotowa 395.133,-zł 

– dotacje celowe (dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień) 4.800,-zł  

– wydatki na obsługę długu 130 000,-zł 

– wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależ-

nień 91.720,-zł 

2. Podział wydatków w układzie działów i rozdziałów zawiera załącznik nr 2 i nr 2a.  

 

 



§ 3 

1. Ustala się deficyt w wysokości 5.618.170,-zł  

2. Ustala się przychody budżetu na kwotę 5.868.726,-zł i rozchody budżetu na kwotę 250.556,-zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 3.  

3. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z:  

– zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysokości 5.618.170,-zł  

4. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i po-

życzek na kwotę 250.556,-zł finansowane będą: 

– ze środków kredytu, jaki zostanie zaciągnięty na spłatę zobowiązań w wysokości 250.556,- zł   

5. Prognozuje się łączną kwotę długu na koniec roku budżetowego w kwocie 6.896.224,-zł oraz możliwość 

jego spłaty zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 4 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 30 000,-zł 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 150.000,-zł z przeznaczeniem na finansowanie wydatków bieżą-

cych na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w jednostkach oświatowych  

3. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
2.000,-zł  

4. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 101.650,-zł z przeznaczeniem na finansowanie wydatków bieżą-
cych sołectw w ramach inicjatyw lokalnych. 

§ 5 

1. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w kwocie 3.068.376,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Określa się dochody związane z realizacją zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 
30.000,-zł zgodnie z załącznikiem nr 5a.  

§ 6 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładu budżetowego w następujących kwotach: 
– przychody 1.634.982,-zł 
– wydatki 1.634.982,-zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 
2. Ustala się dotację przedmiotową dla zakładu budżetowego w wysokości 395.133,-zł oraz dotacje celową na 

dofinansowanie zakupów inwestycyjnych w wysokości 75.000,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w następujących kwotach: 
– przychody 252.701,-zł 
– wydatki 254.820,-zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8 

Przychody i wydatki funduszy celowych - Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ustala 
się w następujących kwotach: 
– przychody 18.000,-zł 
– wydatki 35.000,-zł 
Plan finansowy funduszu przedstawia załącznik nr 9. 

§ 9 

Uchwala się dotacje podmiotowe dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 590 
000,- zł z tego: 
dla Samorządowej Instytucji Kultury 590 000,- zł 
Zgodnie z załącznikiem nr 10.  

§ 10 

Wydziela się dotacje celowe w kwocie 75.000,-zł na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych gminy 
realizowane przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych w zakresie: 
– turystyki 5.000,-zł  
– kultury fizycznej i sportu 65 000,- zł. 
– kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 5.000,-zł  

§ 11 

Dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 90.090,-zł i wydatki w 
wysokości 91.720,-zł na realizację zadań określonych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania pro-
blemów uzależnień z tego: 
– rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 73.705,-zł 
– przeciwdziałania narkomanii w wysokości 18.015,-zł 



§ 12 

1. Ustala się wydatki w kwocie 5.174.400,-zł na zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2009 roku 
zgodnie z załącznikiem nr 11. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z za-
łącznikiem nr 12.  

§ 13 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 800 000,-zł 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.618.170,-zł 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 250.556 ,-zł 

§ 14 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1) zaciągania pożyczek i kredytów na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu 

w maksymalnej wysokości 800 000,-zł ze spłatą do 31.12.2009 r. 
2) zaciągania: 

a) zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz na programy i projek-
ty realizowane ze środków Unii Europejskiej do wysokości określonej w załączniku nr 12  

b) zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym na łączną kwotę 700 000,-zł  

3) dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego rozdziału klasy-
fikacji budżetowej,  

4) lokowania wolnych środków budżetowych w banku na lokatach terminowych. 
5) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

6)  udzielania zaliczek pracownikom jednostki budżetowej Urzędu Gminy na wydatki bieżące do wysokości 
3.000,-zł 

7) przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych jednostki samorządu terytorialnego 
do udzielania zaliczek pracownikom na wydatki bieżące do wysokości 2.000,-zł 

§ 15 

Upoważnia się kierownika zakładu budżetowego do dokonywania w planie finansowym zakładu zmian pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej pod warunkiem, że nie spowoduje to zwiększenia dotacji z budżetu w ciągu 

roku. Upoważnienie nie dotyczy zmian w zakresie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń.    

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Wińsko. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

RADY GMINY 

ZOFIA BARANOWSKA 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 
 


